РАЗБОРНЫЕ ЗАЩИТНЫЕ ТРУБЫ KOPOHALF
Паспорт
2017-KERU-859505-76
1. Назначение и область применения
1.1 Разборные трубы ТМ KOPOS предназначены для механической защиты всех
видов силовых кабелей и кабелей связи как при наземной прокладке, так и при
прокладке кабельных трасс в грунте.
Защитные разборные трубы состоят из двух одинаковых частей. При монтаже

Длина изделий L, мм 3000
Рисунок 1. Габаритные размеры
2.4 Расшифровка обозначения
Труба Конфигурация
Конф. Параметр
06110/2 BA CA - FA
B… Красный
06110/2 BAD CAD - -
С… Синий
06160/2 BA CA EA -
E… Желтый
06160/2 BAD CAD - -
F… Черный
06110P/2 BA CA - -
…A…
упаковка:
труба в разобранном виде
06110P/2 BAD CAD - -
…AD…
упаковка:
труба в собранном виде
3. Комплектность поставки
3.1 В комплект поставки входит:
- Разборные трубы;
- групповая упаковка;
3.2 Упаковка разборных труб KOPOHALF
Труба Конф. Описание Кол-во, м Габариты, см
06110/2
BA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
BAD В собранном виде 105 56 x 85 x 300
CA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
CAD В собранном виде 105 56 x 85 x 300
EA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
FA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
06160/2
BA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
BAD В собранном виде 105 56 x 85 x 300
CA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
CAD В собранном виде 105 56 x 85 x 300
EA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
06110P/2
BA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
BAD В собранном виде 105 56 x 85 x 300
CA В разобранном виде 162 56 x 85 x 300
CAD В собранном виде 105 56 x 85 x 300
4. Требования по транспортировке и хранению
4.1 Транспортирование разборных труб KPOHALF должно производиться в
упаковке завода-изготовителя крытым или открытым железнодорожным и
автомобильным транспортом в соответствии с правилами, действующими на
конкретном виде транспорта.
Условия транспортирования  - С по ГОСТ 23216.
4.2 Условия транспортирования упакованных трубы KOPOHALF в части
воздействия климатических факторов внешней среды аналогичны условиям
хранения 8 (ОЖ3) по ГОСТ 15150, в части воздействия механических факторов
при транспортировании — группе С по ГОСТ 23216.
4.3 Условия хранения упакованных разборных труб KPOHALF в части воздействия
климатических факторов внешней среды – 5 (ОЖ4) по
ГОСТ 15150 на допустимый срок сохраняемости до ввода в эксплуатацию.
4.4 Срок сохраняемости изделий в упаковке предприятия-изготовителя – пять
лет.
4.5 Сроки транспортирования входят в общий срок сохраняемости изделий.
4.6 Перевозчик обязан принять необходимые меры для предотвращения
повреждений изделий и упаковки в процессе транспортирования.
4.7 При транспортировании и хранении компоненты в упаковке должны быть
уложены на деревянные поддоны в соответствии с конструкторской
документацией и нормами штабелирования, указанными заводом-
изготовителем.
Допускается хранение и транспортирование упакованных изделий без
использования поддонов. Поверхности, на которых осуществляется хранение и
транспортирование изделий без поддонов должны быть сухими и ровными.
Попадание под штабель посторонних предметов, воды и горюче-смазочных
материалов не допускается.
5. Гарантийные обязательства